
SEXTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 20126 CADERNO 5

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475056

ERRATA DE FÉRIAS
PORTARIA DE FÉRIAS Nº. 1114, DE 18/12/2012, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 32.305 DE 21/12/2012.

Onde se lê: Gilda Pessoa de Oliveira e Maria Gláucia Pacheco 
Moreira – Período de 02/01 a 31/01/2013.
Leia-se: Gilda Pessoa de Oliveira - Período de 14/01 a 
12/02/2013 e Maria Gláucia Pacheco Moreira – Período de 07/01 
a 05/02/2013.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475145

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 27/12/2012
Vigência: 27/12/2012 a 05/05/2013
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo de Vigência por se tratar de 
Convênio com saldo à liberar.
Objeto: Pavimentação Asfáltica de Vias Urbanas.
Convenio: 44-12
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04451138566350000    444051               0101000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
Concedente: SEPOF
Nome do Ordenador: Sérgio Roberto Bacury de Lira

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475348

PORTARIA Nº. 1129, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, 
considerando o parecer jurídico favorável ao pedido da servidora, 
de 05/11/2012.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA HELENA DOS SANTOS PINHEIRO, 
matrícula nº. 27332/1, ocupante do cargo de Técnico B, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 02/01 a 
31/01/2013, correspondente ao triênio 1998/2001.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
27 de dezembro de 2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº. 1130, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, 
considerando o parecer jurídico favorável ao pedido da servidora, 
de 19/11/2012.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora KATIA ALRELHIA DO ROSARIO, matrícula 
nº. 54188132/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de 
Infra-Estrutura, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 02/01 a 31/01/2013, correspondente ao triênio 2007/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
27 de dezembro de 2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº. 1131, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº. 163, de 16 de fevereiro de 2011, 
considerando o parecer jurídico favorável ao requerimento da 
servidora.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA LÍDIA SOUSA BRASIL, matrícula 
nº. 27529/1, ocupante do cargo Técnico C, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 02/01 a 31/01/2013, 
correspondente ao triênio 2004/2007.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
27 de dezembro de 2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administartivo-Financeira

PORTARIA Nº. 1132, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, 
considerando o parecer jurídico favorável ao pedido do servidor, 
de 04/12/2012.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor FRANCISCO FARIAS MELO, matrícula 

nº. 26484/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 02/01 a 
31/01/2013, correspondente ao triênio 1996/1999.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
27 de dezembro de 2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475416

PORTARIA Nº 1097, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2012.
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, e 
considerando o requerimento da servidora.
R E S O L V E:
CONCEDER os 15 (quinze) dias de férias restantes, concedidas 
pela Portaria nº 554, de 20/06/2012 publicada no DOE nº 
32.187, de 20/06/2012, interrompida pela Portaria nº 701, de 
30/07/2012, publicada no DOE nº 32.210, de 31/07/2012, para a 
servidora ANA REGINA TRAVASSOS DA ROSA MOREIRA BASTOS, 
matrícula n° 28673/1, lotada no Gabinete do Secretario/NURE, 
no período de 03 a 17/12/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
13 de dezembro de 2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475499

PORTARIA Nº. 1133, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº 163, de 16 de fevereiro de 2011, 
considerando o parecer jurídico favorável ao pedido da servidora, 
de 03/12/2012.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora NILCELI DO SOCORRO FIGUEIREDO DE 
MONTALVÃO, matrícula nº. 3255360/1, ocupante do cargo de 
Auxiliar Técnico, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 02/01 a 31/01/2013, correspondente ao triênio 2009/2012.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
27 de dezembro de 2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

PORTARIA Nº. 1134, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2012
A Diretora Administrativo-Financeira no uso de suas atribuições 
delegadas pela Portaria nº. 163, de 16 de fevereiro de 2011, 
considerando o requerimento do servidor, de 06/12/2012.
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor IORLANDO JOSÉ MENEZES VIEIRA, 
matrícula nº. 28045/1, ocupante do cargo de Técnico D, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 03/01 a 
01/02/2013, correspondente ao triênio 2008/2011.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
27 de dezembro de 2012.
CLÁUDIA SALAME SERIQUE
Diretora Administrativo-Financeira

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475282

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 26/12/2012
Vigência: 27/12/2012 a 26/02/2013
Justifi cativa: PRORROGAR PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 60 
(SESSENTA) DIAS.
Objeto: PRORROGAR PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 60 
(SESSENTA) DIAS.

Convenio: 2012-028
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20601134863940000    335041               0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Benefi ciário ente Público: SINDICATO DOS PRODUTORES 
RURAIS DE RONDON DO PARÁ
Nome do Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

APOSENTADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475331

ATO: PORTARIA Nº 040/12
Data : 02/04/2012
Fundamento Legal: CERTIFICO PARA OS FINS PREVISTOS NO 
PARÁGRAFO 1º DO ART. 4º, LEI COMPLEMENTAR Nº 26 DE 
11/02/75, LEI Nº 6.858 DE 24/11/80 E PARÁGRAFO ÚNICO DO 
ART. 1º DO DECRETO Nº 85.845 DE 26/03/81.
Nome do Servidor: JOSÉ ARAÚJO DE CARVALHO
Cargo: AUXILIAR OPERACIONAL
Matrícula Funcional: 7006128
Órgao: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARA S/A
Valor: 676.42
Ordenador: MARCO ANTONIO SOARES RAPOSO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475075

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 26/12/2012
Vigência: 02/01/2013 a 31/12/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação da vigência do contrato de locação 
de imóvel por mais 12 (doze)meses, na ULSA da ADEPARÁ 
município de São Miguel do Guamá/PA.
Contrato: 377
Exercício: 2010
Contratado: INDÚSTRIA DE COMERCIO DE CAFÉ LTDA.
Endereço: R Justo Chermont, Bairro: Cidade Velha, 1150
CEP. 68660-000 - São Miguel do Guamá/PA
Email: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 9132101119 Fax: 9132101116
Ordenador: MARIO APARECIDO MOREIRA

CESSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475417

Portaria nº 288/12 de 27/12/2012. Artigo Primeiro: Colocar 
à disposição da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará 
FSCMPA, a partir de 02 de janeiro de 2013, a servidora MARIA 
TEREZA TEIXEIRA FERRO, matrícula n 5799805/3, Técnico de 
Administração e Finanças - Psicologia. Artigo Segundo: A cessão 
será sem ônus para a JUCEPA. JOSÉ ARTUR GUEDES TOURINHO-
Presidente.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 475308

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 27/11/2012
Valor: 700,000.00
Vigência: 27/11/2012 a 28/03/2013


